
UCHWAŁA NR XLIX.290.14
RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU1) 

z dnia 3 września 2014 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Międzyrzecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368 oraz z 2014 r. poz. 423 i poz. 915) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat 
Międzyrzecki, udostępnionych dla operatorów lub przewoźników, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy uprawnieni do 
wykonywania publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia 
działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób.

2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji publicznego transportu 
zbiorowego oraz przewozu osób – wsiadanie i wysiadanie pasażerów.

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych uzależnione jest od uzyskania zgody Zarządu Dróg 
Powiatowych w Międzyrzeczu.

§ 4. 1. Wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek 
operatora lub przewoźnika. Wniosek powinien zawierać:

1) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania, a przypadku osoby prawnej nazwę i siedzibę 
przedsiębiorcy, numer identyfikacji statystycznej (REGON) oraz numer identyfikacji podatkowej 
(NIP);

2) określenie przebiegu linii komunikacyjnych, na których ma odbywać się przewóz;

3) wskazanie zamierzonego okresu wykonywania przewozu.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) proponowany rozkład jazdy;

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 
komunikacyjnymi, z których zamierza korzystać;

3) wykaz przystanków komunikacyjnych, z których zamierza korzystać, sporządzony na podstawie 
załącznika do uchwały (wg kolejności danych z kolumn nr: 2, 6, 7, 8, 9, 10 i 11);

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 
w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu;

5) odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej.

1) Z definicji rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego 
usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(EWG) Nr 1191/69 i (EWG) Nr 1107/70 (Dz. U. UE. L z dnia 3 grudnia 2007 r.) wynika, że „właściwy organ lokalny”, jest 
uprawniony do ingerowania w pasażerski transport publiczny na danym obszarze geograficznym nie obejmującym  
zasięgiem całego kraju. Rada Powiatu na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach stanowi akty prawa 
miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379). Art. 40 ust. 2 pkt 4 powyższej ustawy wskazuje, 
że akty prawa miejscowego stanowione są w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z powiatowych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej.

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Operator lub przewoźnik posiadający zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
jest zobowiązany do:

1) powiadamiania Zarząd Dróg Powiatowych o cofnięciu lub wygaśnięciu zezwolenia na wykonywanie 
regularnych przewozów osób;

2) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom lub 
przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach.

2. Operatorom i przewoźnikom zabrania się postoju na przystankach komunikacyjnych ponad czas 
niezbędny do obsługi pasażerów.

3. Operatorom i przewoźnikom zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych 
informacji niż te, które dotyczą rozkładów jazdy.

4. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do operatora 
i przewoźnika.

§ 6. Operator i przewoźnik ponoszą bezpośrednią odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom 
trzecim powstałe w związku z korzystaniem z przystanków komunikacyjnych.

§ 7. W przypadkach wynikających z konieczności zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu 
drogi powiatowej, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone (zmiana 
lokalizacji przystanku lub zmiana jego lokalizacji).

§ 8. Zarząd Dróg Powiatowych może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku niestosowania się operatora lub przewoźnika do warunków i zasad.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XIV/90/03 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 22 grudnia
2003 r. w sprawie zasad korzystania z przystanków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2004 r., Nr 4, poz. 88).

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu

Lesław Hołownia

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX.290.14

RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU

z dnia 3 września 2014 r.

WYKAZ  PRZYSTANKÓW  KOMUNIKACYJNYCH,  KTÓRYCH  WŁAŚCICIELEM  LUB  ZARZĄDZAJĄCYM  JEST  POWIAT  
MIĘDZYRZECKI

 Przystanek komunikacyjny
 

L
p

 Numer 
drogi

 Km 
pocz.

 Km 
końca

 Przebieg drogi w Powiecie Międzyrzeckim - 
Uchwała Nr XXIV.146.12  Rady Powiatu 
Międzyrzeckiego z dnia 28 listopada 2012r. 
(Dz. Urz. Woj. Lub., poz. 2498)

 gmina  miejscowość  nazwa przystanku  kilometraż 
drogi

 strona drogi      
L - lewa          
P - prawa

 numer 
przystanku  miejsce lokalizacji

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

 1  1213F  0+000  20+673  od dr. gminnej nr 102151F Międzyrzecz  
Międzyrzecz  Skoki  Skoki, Kuźnik - DP 1347F  3+991  L  01  wieś - skrzyż. z drogą nr 1347F

     (ul. Konstytucji 3 Maja) - Skoki - Bukowiec -   Czarny Bocian  Czarny Bocian - 
leśniczówka  8+270  L  03  leśniczówka

     granica powiatu (Rogoziniec)  Trzciel  Chociszewo  Chociszewo - wieś  18+845  P  02  wieś

 2  1268F  0+000  20+412  (Boryszyn) - granica powiatu - Wysoka -  
Międzyrzecz  Kaława  Kaława - szkoła  7+351  L  01  wieś - szkoła

     Kaława - Szumiąca - Stary Dwór -   Kaława  Kaława - wieś  7+651  P  02  wieś - zbiornik wodny

     Łagowiec - dr. pow. nr 1213 F        

 3  1295F  1+725  22+415  (Lubniewice) - granica powiatu - Osiecko -  Bledzew  Osiecko  Osiecko - wieś  3+410  P  02  wieś

     Sokola Dąbrowa - Bledzew (ul. Sportowa -   Sokola Dąbrowa  Sokola Dąbrowa - wieś  7+500  P  04  wieś - skrzyż. z drogami nr 
1341F i 1344F

     ul. Podgórna) - Zemsko - do dr. kraj. nr 3        

     Zemsko - do dr. kraj. nr 3 Skwierzyna        

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 1



     (ul. Bledzewska)        

 4  1319F  0+000  11+830  od dr. kraj. nr 3 (Ociosna) - Stary Dworek -  Bledzew  Stary Dworek  Stary Dworek - wieś  3+851  P  02  wieś

     Zemsko - Popowo - do dr. kraj. nr 3   Zemsko  Zemsko - kościół  6+717  P  04  wieś - przed skrzyż. z drogą nr 
1295F

       Zemsko  Zemsko - wieś  6+954  L  01  wieś - za skrzyż. z drogą nr 
1295F

 5  1321F  0+000  9+525  od dr. kraj. nr 24 Chełmsko - Twierdzielewo -  Przytoczna  Chełmsko  Chełmsko - wieś  0+095  P  02  wieś

     do dr. pow. nr 1326F Kalsko   Twierdzielewo  Twierdzielewo - wieś  5+166  L  01  wieś

 6  1322F  0+000  22+470  od dr. kraj. nr 24 Skwierzyna (ulica bez  Skwierzyna  Krasne Dłusko  Krasne Dłusko - wieś  7+767  P  02  wieś

     nazwy) - Krasne Dłusko - Gaj - Nowiny -  Przytoczna  Krobielewo  Krobielewo - Kanał 
Krobielewko  18+062  P  04  wieś - Kanał Krobielewko

     Stryszewo - granica województwa  -   Stryszewo  Stryszewo - wieś  20+762  L  01  wieś

    
 (Muchocin)

       

 7  1323F  0+000  7+832  od dr. pow. nr 1322F Stryszewo - Strychy -  Przytoczna  Wierzbno  Wierzbno - wieś  7+261  P  02  wieś

     do dr. kraj. nr 24 Wierzbno        

 8  1324F  0+000  4+670  od dr. pow. nr 1322F Gaj - Dębówko - do  Przytoczna  Gaj  Gaj - wieś  0+029  L  01  wieś

     dr. kraj. nr 24 Przytoczna (ul. Łąkowa)   Dębówko  Dębówko, Kolonia 
Dębowiec  1+416  P  02  

       Dębówko  Dębówko, Kolonia 
Dębowiec - żwirownia  1+599  P  04  skrzyż. z drogą do żwirowni

       Dębówko  Dębówko - wieś  2+128  P  06  wieś

 9  1325F  0+000  4+750  od dr. pow. nr 1322F Krasne Dłusko - Nowa  Przytoczna  Nowa Niedrzwica  Nowa Niedrzwica - wieś  2+587  P  02  wieś

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 2



     Niedrzwica - do dr. kraj. nr 24 (Chełmicko)        

 
10  1326F  0+000  15+323  od dr. kraj. nr 24 (Chełmicko) - Rokitno -  Przytoczna  Rokitno  Rokitno - wieś  2+684  P  02  wieś

     Kalsko - do dr. gminnej nr 102151F  
Międzyrzecz  Kalsko  Kalsko - wieś  8+581  p  04  wieś - zbiornik wodny

     Międzyrzecz (ul. Rokitniańska)   Kalsko  Kalsko - wieś I  9+020  L  01  wieś - budynki wielorodzinne

       Kalsko  Kalsko - wieś II  9+071  P  06  wieś - budynki wielorodzinne

 
11  1327F  0+000  7+721  od dr. pow. nr 1326F (Rokitno) - Lubikówko -  Przytoczna  Lubikowo  Lubikowo - wieś  4+004  L  01  wieś

     Lubikowo - do dr. kraj. nr 24 (Goraj)        

            

 
12  1328F  0+000  16515  od dr. woj. nr 137 (Bobowicko) - Żółwin -  

Międzyrzecz  Żółwin  Żółwin - wieś  1+950  P  02  wieś - budynki jednorodzinne

   0+000  0+127  Kuligowo - Stołuń - Szarcz - do dr. pow.   Żółwin  Żółwin - wieś  2+015  L  01  wieś - budynki jednorodzinne

     nr 1332F Pszczew (ul. Szarzecka)   Żółwin  Żółwin - wieś  2+482  L  03  wieś - przed mostem

      Pszczew  Stołuń  Stołuń - wieś  8+870  P  04  wieś

       Szarcz  Szarcz - las  11+856  P  06  las przed msc. Szarcz

       Szarcz  Szarcz - wieś  13+750  P  08  wieś

 
13  1331F  0+000  14+659  od dr. pow. nr 1332F Pszczew - Borowy  Trzciel  Rybojady  Rybojady - wieś  11+010  P  02  wieś

     Młyn - Rybojady - do dr. woj. nr 137 Trzciel        

 
14  1332F  0+000  21+931  od dr. woj. nr 137 Bobowicko - Policko -  Pszczew  Policko  Policko - wieś  4+172  P  02  wieś

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 3



     Pszczew (ul. Międzyrzecka - ul. Poznańska -   Borowy Młyn  Borowy Młyn - Kochy  8+624  P  04  Kochy

     ul. Rynek - ul. Sikorskiego -   Pszczew  Pszczew - szkoła  11+456  L  01  wieś - szkoła

     ul. Międzychodzka) - Nowe Gorzycko -   Pszczew  Pszczew - Obst  12+783  L  03  wieś - firma "Obst"

     do dr. kraj. nr 24   Pszczew  Pszczew - DPS  14+351  P  06  skrzyż. - do DPS Szarcz

       Zielomyśl  Zielomyśl  - DP 1333F  16+033  P  08  skrzyż. z drogą nr  1333F

       Nowe Gorzycko  Nowe Gorzycko - wieś I  19+125  L  05  wieś

       Nowe Gorzycko  Nowe Gorzycko - wieś II  19+128  P  10  wieś

       Nowe Gorzycko  Nowe Gorzycko - DK 24  21+753  P  12  przed skrzyż. z drogą kraj. nr 
24

 
15  1333F  0+000  1+865  od dr. pow. nr 1332F - Zielomyśl -  Pszczew  Zielomyśl  Zielomyśl - wieś  1+347  L  01  wieś

     do dr. gminnej nr 004405F        

 
16  1334F  0+000  4+886  od dr. pow. nr 1332F - Stoki - granica  Pszczew  Stoki  Stoki - wieś  2+208  P  02  wieś

     województwa - (Dormowo)        

 
17  1335F  5+196  11+900  (Dormowo) - granica województwa -  Pszczew  Świechocin  Świechocin - wieś  8+153  L  01  wieś

     Świechocin - do dr. pow. nr 1337F Silna        

 
18  1337F  0+000  8+540  od dr. pow. nr 1332F Pszczew (ul. Zamkowa  Pszczew  Silna  Silna - wieś I  5+157  L  01  wieś

     - ul. Kasztanowa) - Silna - granica   Silna  Silna - wieś II  5+194  P  02  wieś

     województwa - (Piotry)        

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 4



 
19  1339F  0+000  8+805  od dr. pow. nr 1358F Trzciel (ul.Zbąszyńska)  Trzciel  Lutol Mokry  Lutol Mokry - leśniczówka  3+346  P  02  leśniczówka - przed zjazdem na 

A2

     - Lutol Mokry - granica województwa -   Lutol Mokry  Lutol Mokry - wieś  6+621  P  04  wieś - skrzyż. z drogą nr 1210F

     (Zbąszyń)        

 
20  1341F  0+000  14+123  od dr. pow. 1295F Sokola Dąbrowa -  Bledzew  Chycina  Chycina - wieś  6+019  L  01  wieś

     Goruńsko - Chycina - Kursko - do dr. woj.  
Międzyrzecz  Kursko  Kursko - pałac I  10+444  L  03  wieś

     nr 137 Pieski   Kursko  Kursko - palac II  10+586  P  02  wieś

       Kursko  Kursko - wieś  11+384  P  04  wieś

 
21  1342F  0+000  9+163  od dr. pow. nr 1341F Kursko - Kęszyca -  

Międzyrzecz  Kęszyca  Kęszyca - wieś  6+810  P  02  wieś

     do dr. kraj. nr 3 Nietoperek   Nietoperek  Nietoperek - kościół  9+035  P  04  wieś - kościół

 
22  1343F  0+000  7+080  od dr. pow. nr 1295F Sokola Dąbrowa-Nowa  Bledzew  Nowa Wieś  Nowa Wieś - wieś  4+367  L  01  wieś - budynki wielorodzinne

     Wieś - do dr. pow. nr 1344F Templewo        

 
23  1344F  0+000  9+345  od dr. pow. nr 1295F Bledzew (ul. Szkolna) -  Bledzew  Kleszczewo  Kleszczewo - wieś I  6+888  L  01  wieś

     Goruńsko - Templewo - do dr. woj. nr 137   Kleszczewo  Kleszczewo - wieś II  6+929  P  02  wieś

       Templewo  Templewo - szkoła  8+873  L  03  wieś - szkoła

 
24  1345F  0+000  9+123  od dr. pow. nr 1341F Chycina - Gorzyca -  

Międzyrzecz  Wojciechówek  Wojciechówek -  8+342  P  02  wieś

     Wojciechówek - do dr. woj. nr 137   
 wieś

    

 
25  1348F  0+000  6+113  od dr. pow. nr 1213F (Skoki) - Wyszanowo -  

Międzyrzecz  Wyszanowo  Wyszanowo - wieś  3+472  L  01  wieś

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 5



     do dr. pow. nr 1213F Bukowiec        

 
26  1350F  0+000  4+490  od dr. pow. nr 1319F Stary Dworek - do dr.  Skwierzyna  Skwierzyna  Skwierzyna - ul. 

Starodworska  4+077  P  02  ul. Starodworska, zakłady 
drobiarskie

     pow. nr 1295F Skwierzyna        

     (ul. Starodworska)        

 
27  1351F  2+550  9+467  (Stare Polichno) - granica powiatu -  Skwierzyna  Gościnowo  Gościnowo - wieś  5+154  P  02  wieś

     Gościnowo - do dr. woj. nr 159 Murzynowo   Murzynowo  Murzynowo - osada  6+599  P  04  skrzyż. z drogą leśną - osada

     (ul. Kościelna)   Murzynowo  Murzynowo - wieś  9+394  P  06  wieś

 
28  1352F  0+000  4+447  Osetnica - Gościnowo - Dobrojewo - do dr.  Skwierzyna  Osetnica  Osetnica - DP 1351F  1+194  L  01  skrzyż. z drogą nr  1351F

     woj. nr 159   Gościnowo  Gościnowo I - wieś  1+228  L  03  wieś

       Gościnowo  Gościnowo II  1+777  L  05  

       Dobrojewo  Dobrojewo - Kanał 
Dobrojewo  2+790  L  07  Kanał Dobrojewo (przepust)

       Dobrojewo  Dobrojewo - wieś  3+256  P  02  wieś

       Dobrojewo  Dobrojewo - DW 159  3+958  L  09  skrzyż. z drogą woj. nr 159

 
29  1353F  0+000  6+860  od dr. pow. nr 1213F Bukowiec - Żydowo -  Trzciel  Żydowo  Żydowo - wieś  5+670  P  02  wieś

     do dr. woj. nr 137 (Sierczynek)        

 
30  1354F  0+000  6+546  od dr. pow. nr 1213F Bukowiec - Stary Dwór  Trzciel  Stary Dwór  Stary Dwór - wieś  2+993  P  02  wieś

     - do dr. kraj. nr 92 (Brójce)        

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 6



 
31  1355F  0+000  5+639  od dr. pow. nr 1354F (Brójce) - Łagowiec -  Trzciel  Łagowiec  Łagowiec - wieś  1+795  L  01  wieś

     Panowice (przejazd kolejowy)   Panowice  Panowice - wieś  5+195  P  02  wieś

            

 
32  1356F  0+000  1+659  od dr. kraj. nr 92 - Brójce (ul. Świerczew-  Trzciel  Brójce  Brójce - Pl. Wiosny Ludów  0+629  P  02  wieś - Pl. Wiosny Ludów

     skiego - Plac Wiosny Ludów - ul. Poznańska   Brójce  Brójce - ul. Sportowa  1+507  L  01  wieś - ul. Sportowa

     - ul. Sportowa) - do dr. kraj. nr 92        

 
33  1357F  0+000  3+987  od dr. pow. nr 1332F (Bobowicko) - Janowo -  Pszczew  Janowo  Janowo - wieś  2+150  L  01  wieś

     do dr. pow. nr 1332F Policko   Policko  Policko - DP 1332F  3+896  L  03  wieś - skrzyż. z drogą nr 1332F

 
34  1358F  0+000  3+450  od dr. kraj. nr 92 - Trzciel (ul. Armii  Trzciel  Trzciel  Trzciel - ul. 

Świerczewskiego, most  2+688  L  01  ul. Świerczewskiego - most

     Czerwonej - ul. Poznańska -   Trzciel  Trzciel - ul. 
Świerczewskiego - DP 1340F  2+818  P  02  ul. Świerczewskiego - skrzyż. 

z drogą

     ul. Świerczewskiego) - do granicy        1340F

     województwa (dr. kraj. nr 92)        

 
35  3305F  0+000  0+842  od ul. 30 Stycznia (dr. woj. nr 137) - do ul.  

Międzyrzecz  Międzyrzecz -ul.  Międzyrzecz - ul. 
Marcinkowskiego - DW 137  0+042  L  01  skrzyż. z drogą woj. nr 137

     Konstytucji 3-go Maja (dr. pow. nr 1213F)   Marcinkowskiego  Międzyrzecz - ul. 
Marcinkowskiego - szpital  0+696  P  02  szpital

 
36  3309F  0+000  0+764  od ul. 30-go Stycznia (dr. woj. nr 137) - do  

Międzyrzecz  Międzyrzecz -  Międzyrzecz - ul. Staszica - 
gimnazjum  0+315  P  02  Gimnazjum Nr 1

     ul. Waszkiewicza (dr. gminna nr 102151F)   ul. Staszica  Międzyrzeczul. Staszica - 
liceum  0+447  L  01  Liceum Ogólnokształcące

Id: 09C25CEA-A4A1-4B88-9A29-91A21F6D329C. Podpisany Strona 7




